
 

 

 

1

 
 
 
 
 
 
 
 

DETERMINA PRESIDENZIALE 
N.3 DEL 27/02/2015 

            
        Oggetto: conferimento incarico legale.                                        
 

Il Presidente 
considerato che: 

- è stato notificato in data 29/12/2014 ricorso ex art. 700 c.c. su istanza “omissis”; 

- al suddetto ricorso sono state allegate, tra i vari documenti, talune mail, indirizzate o 

inviata dalla sottoscritta, e precisamente corrispondenza intercorsa con altri soggetti, 

provenienti dall’account aziendale della sottoscritta e di cui si è venuti a conoscenza all’atto 

della disamina della documentazione allegata al ricorso in argomento; 

come indicato nel ricorso, “omissis” ha dichiarato di avere ricevuto le predette mail in una 

busta anonima; 

- le mail di cui sopra sono state estrapolate in modo fraudolento dall’account del Presidente 

di talché si è verificata una violazione nella rete informatica aziendale. 

Si rende, quindi, necessario conferire, senza indugio, incarico per la tutela dell’azienda 

rispetto ai gravi episodi verificatisi ad avvocato penalista. 

Ritenuta l’incompatibilità dell’affidamento dell’incarico ad avvocato dell’Ufficio Legale 

interno stante l’oggetto della controversia. 

Vista la normativa di settore ed i regolamenti aziendali 

DETERMINA 

di conferire all’Avv. Giovanni Di Benedetto con studio in Palermo Via Marchese di 

Villabianca n. 9  incarico di assistenza e difesa dell’azienda per l’individuazione dei reati 

che possano essere stati perpetrati in relazione ai fatti sopraesposti, nonché per la redazione 

e la presentazione di denuncia/querela conseguente. 

 



 

 

 

2

 

 

 

L’incarico viene conferito con la previsione di un compenso determinato con riferimento  

ai parametri previsti dalla tariffa forense vigente in materia penale, in misura non superiore 

alla misura media ivi prevista.  

 
 IL PRESIDENTE 
 
      Daniela Faconti 


